1 ἀμες Bergk | ποκ' ἡμες Bergk | 8 ἐσμέν] εἰμές Bergk | παῖραν λάβε] αὐγάσδεο Bergk | 12/18 καὶ — εἶναι U^x in marg. B V M Z in textu

1 Carmen popolare apud Plut. Vita Lycurg. 21 cf. Poetae lyr. gr. (ed. Bergk)
III. 661 ff. 18. | 28 cf. Plat. Legg. II. 666 a—c. | 38 cf. Plat. Legg. II. 667 a—c.

»Nos fuimus iuvenes robusto pectore quondam.«

Mox iuvenes florentis aetatis respondere:

»Nos sumus, et si quis dubitat, valet ille probare.«

Postremo adolescentes subdere:

5 »Nos probitate alios quidni superare necesse est.«

Cum enim iuventus omnis, ut dictum iam est, non voce, non corpore quiescere possit, sed concitetur semper et saliat vocemque inordinate emittat, ordinis autem sensum homo solus ex omnibus animantibus suapte natura habeat, hunc ordinem in mevendo numerum vocavit, temperamentum 10 autem vocis concentum, compositum vero ex utroque choream. Sicque et choreae constitutae sunt, et dii praesides chorearum sociique accesserunt, Musae, Apollo, Liber pater, eorumque singulis chori singuli delegati sunt, ut primus Musarum est, secundus Apollinis, tertius Liberi patris, cui ordinem senectutis nostrae commendamus et cantare choreamque agere homines annum sexagesimum excedentes censemus. Quam rem profecto non temere ita probari a nobis animadverto, siquidem omnes tam viros quam pueros, tam servos quam liberos, tam mares quam feminas honestissime modulari, idque sedulo exercere par est. Imprimis autem civitatis praestantissimi viri et tum aetate, tum prudentia insigne, quae maxime honesta 15 sunt, ea de sua re publica optime merentes modulari debent.

Hoc itaque et conveniens et commodum et honestum esse aperte iam 12 declaratum est. Verum haud satis facile esse videtur, quippe senior quisque tardior iam ad canendum et pigrior factus minus ea re delectari videtur et, quo senior est, eo magis pudore retrahitur. Quod cum ita sit, agendumne aliquid est, quo senes animo recreati et hilariores facti modulos et Musarum gratiam recipient? An Liberi patris festivam illam iucunditatem minutis poculis praelibantes per tempestiva convivia invitabimus ad officium? Iuvenibus enim usque ad octavum supra decimum aetatis annum, omnino ne vinum gustent, praecipiendum efficiendumque est, ne ignem 20 supra ignem corpori atque animo hauriant. Ab hoc ad trigesimum usque annum concedendum aliquid vini est, modice tamen pro aetatis iam constantis ratione, sed vetandum omnino, ne liberalius hauriant. At senili aetati iam tardae ac frigidae dandum plus aliquid est. Iuvat enim, ut haec aetas Liberi patris benigitatem in suae necessitatis auxilium imploret. Pater 25 ipse demulcendo repubescere faciet et ex molliusculis duriores quasi ferrum igne demissum reddet, animi mores oblivioni anxietatis conciliabit, unde fiet, ut tandem socios se in cantando exhibeant. Nec vulgari et theatali modo id facient, sed sua musa, hoc est illa venustissima, quae suam aetatem deceat et laudatissime senectuti conveniat, quae facile praestabit, ut praec- 40 clara bona publice usu veniant. Praeceptione enim et succentione huiusmodi mores iuvenum et omnino universae civitatis nostrae informati iustissimi honestissimique evadent et, quod optamus, beata vita continget, quem ad modum contrarii mores ex contrariis verbis, sententiis, modulis